



شركة مساهمة كويتية عامة  
الشركة الوطنية للإستهلاكية القابضة  
NATIONAL CONSUMER HOLDING COMPANY

Quarterly Financial Statement Results Form (Q1)  
Kuwaiti Company (KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية (الربع الأول)  
الشركات الكويتية (د.ك.)

Financial Quarter Ended on	31/03/2018	الفترة المرحلية المنتهية في
----------------------------	------------	-----------------------------

Company Name	اسم الشركة
National Consumer Holding Company (NCHC)	الشركة الوطنية للإستهلاكية القابضة
Board of Directors Meeting Date	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
Tuesday 15Th May 2018	يوم الثلاثاء الموافق ١٥ مايو ٢٠١٨

التغيير (%) Change (%)	الربع الأول المقارن First Quarter Comparative Period	الربع الأول الحالي First Quarter Current Period	البيان Statement
	31/03/2017	31/03/2018	
(196.94) %	76,134	(73,807)	صافي الربح/الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(196.94) %	0.85	(0.82)	ربحية/خسارة السهم الأساسية والمخفضة (فلس) Basic & Diluted Earnings per Share (fils)
54 %	4,442,887	6,841,480	الموجودات المتداولة Current Assets
0.13 %	9,434,176	9,446,692	إجمالي الموجودات Total Assets
37.15 %	818,396	1,122,464	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
15.47 %	1,178,743	1,361,041	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
(2.13) %	8,235,001	8,059,728	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
16.31 %	1,036,394	1,205,393	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
128,65 %	(9,931)	(22,707)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
(196.94) %	0.85 %	(0.82) %	أرباح (خسائر) مرحلة رأس المال المدفوع Retained Profit (Loss) / Paid-Up Share Capital



شركة  
مساهمة  
كويتية  
عامة

الشركة الوطنية للإستهلاكية القابضة  
NATIONAL CONSUMER HOLDING COMPANY

Decrease in Net Profit is due to	سبب / انخفاض صافي الربح
<ul style="list-style-type: none"> <li>Total expenses increased by 12,776 compared to 2017 K.D</li> <li>Effect of waiver of investment in associates amounting by 51,410 K.D</li> <li>Not receiving dividends from available for sale investments by 62,595 K.D compared to 2017.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>زيادة اجمالي المصاريف بقيمة ١٢,٧٧٦ مقارنة بعام ٢٠١٧ د.ك</li> <li>أثر التنازل عن الاستثمار في شركات زميلة بقيمة ٥١,٤١٠ د.ك</li> <li>عدم الحصول على توزيعات أرباح من أستثمارات متاحة للبيع بقيمة ٦٢,٥٩٥ د.ك مقارنة بأرباح محصلة عام ٢٠١٧ د.ك</li> </ul>
Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
ZERO	صفر
Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
ZERO	صفر

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		الرئيس التنفيذي	عبدالله سعد عبدالله العتيبي

• Auditor Report Attached

• مرفق تقرير مراقب الحسابات

## تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

إلى السادة أعضاء مجلس الإدارة المحترمين  
للشركة الوطنية الاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامة)  
دولة الكويت

### مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة الوطنية الاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامة) "الشركة الأم" وشركاتها التابعة "المجموعة" كما في 31 مارس 2018 وكذلك بيانات الأرباح أو الخسائر والنخل الشامل الآخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية آنذاك. إن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية" من مسؤولية إدارة الشركة الأم. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بناءً على مراجعتنا.

### نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي لمهام المراجعة رقم 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل المدقق المستقل للمنشأة". إن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة تشمل مبدئياً على توجيه استفسارات للموظفين المسؤولين عن المعلومات المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة الفعلية أقل مما هو مطبق في عملية التدقيق وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وهي بالتالي لا تمكننا من التأكيد على أننا على علم بكافة الأحداث الهامة التي من الممكن تحديدها خلال عملية التدقيق، وبناءً عليه فإننا لا نبدى رأياً يتعلق بالتدقيق.

### الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم تعد بصورة عادلة، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34.

### تقرير حول المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في دفاتر الشركة الأم، وحسب ما ورد إليه علمنا واعتقادنا، لم تقع خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2018، أية مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة عليهما أو لعقد التأسيس أو النظام الأساسي للشركة الأم على وجه كان من الممكن أن يؤثر مادياً على المركز المالي للشركة الأم أو على نتائج أعمالها.


د. شعيب عبدالله شعيب  
مراقب حسابات مرخص فئة أ رقم 33  
RSM البرزخ وشركاهم

دولة الكويت  
15 مايو 2018

الشركة الوطنية الاستهلاكية الفايدة - ش.م.ك. (عامه) وشركاتها التابعة  
بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
كما في 31 مارس 2018  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

31 مارس 2017	31 ديسمبر 2017 (مدقق)	31 مارس 2018	إيضاح	الموجودات
				الموجودات غير المتداولة:
243,098	243,098	243,098		شهرة
1,980,811	2,121,306	2,072,325		ممتلكات وعقارات ومعدات
296,250	285,000	289,789		حق انتفاع
2,307,740	2,307,740	-	3	موجودات مالية متاحة للبيع
163,390	236,150	-	4	استثمار في شركات زميلة
4,991,289	5,193,294	2,605,212		مجموع الموجودات غير المتداولة
				الموجودات المتداولة:
-	-	2,335,895	3	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
536,538	618,271	641,678		مخزون
377,414	373,810	-	5	مستحق من أطراف ذات صلة
1,957,915	1,525,213	2,183,803		مدينون وأرصدة مدينة أخرى
800,000	-	-		وكالات استثمار
771,020	1,682,417	1,680,104		نقد ونقد معادل
4,442,887	4,199,711	6,841,480		مجموع الموجودات المتداولة
9,434,176	9,393,005	9,446,692		مجموع الموجودات
				حقوق الملكية والمطلوبات
				حقوق الملكية:
9,000,000	9,000,000	9,000,000		رأس المال
667,745	667,745	667,745		احتياطي إجباري
4,836	(3,365)	(12,263)		احتياطي ترجمة عملات أجنبية
611,601	588,376	580,635		فائض إعادة تقييم
(2,049,181)	(2,109,379)	(2,176,389)		خسائر متراكمة
8,235,001	8,143,377	8,059,728		حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم
20,432	25,464	25,923		الحصص غير المسيطرة
8,255,433	8,168,841	8,085,651		مجموع حقوق الملكية
				المطلوبات غير المتداولة:
242,223	88,693	87,351	6	قرض لأجل - الجزء غير المتداول
118,124	142,938	151,226		مخصص مكافأة نهاية الخدمة
360,347	231,631	238,577		مجموع المطلوبات غير المتداولة
				المطلوبات المتداولة:
121,112	217,701	214,407	6	قرض لأجل - الجزء المتداول
697,284	774,832	908,057		داننون وأرصدة دائنة أخرى
818,396	992,533	1,122,464		مجموع المطلوبات المتداولة
1,178,743	1,224,164	1,361,041		مجموع المطلوبات
9,434,176	9,393,005	9,446,692		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (11) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع

  
أحمد سليمان الخالد  
رئيس مجلس الإدارة